
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования город Краснодар 

гимназия № 82 имени 30-й Иркутской дивизии  

 

от __11.01.2023                       П Р И К А З                          №  12 
 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2 полугодие  2022-2023     учебного года  

     

На  основании совместного письма  Минпросвещения  РФ  СК-228/03 

и Рособрнадзора  № 01.169/08-01 от 06.08.2021 г. о рекомендациях для 

системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях, Письма  МОН и МП КК  от 18 августа 2022 г. № 47- 01-13-

14200/22 «О едином графике  проведения оценочных процедур в школе в 

2022-2023 учебном году», а также  на основании приказа департамента 

образования муниципального образования город Краснодар «О проведении 

Всероссийских проверочных  работ в общеобразовательных организациях 

города Краснодара в 2023 году»,  с целью   соблюдения единого  подхода к 

проведению оценочных процедур в гимназии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие 

2022 – 2023  учебного года в  МАОУ гимназии № 82 (Приложение 1- 1-4 

классы,  Приложение № 2-5-9, приложение № 3-10-11  классы). 

2. Заместителям директора, курирующим  учителей- предметников: 

Фурсовой Ю.А. (биология, химия, физическая культура, ИЗО,  музыка, 

технология), Давидяну Л.А.  (математика, физика, информатика, 

астрономия), Новиковой Н.С.  (история, обществознание, география), 

Горской Л.Г. (иностранный язык, русский язык), Соколовой З.А. (начальная 

школа): 

2.1. Довести до сведения учителей-предметников график оценочных 

процедур   на 2022-2023 год. 

2.2. Обеспечить контроль за  соблюдением выполнения  оценочных 

процедур согласно графику.  

3. Наталенко С.В.,   ответственной   за ведение сайта МАОУ  гимназии 

№ 82 , разметить график оценочных процедур на сайте гимназии.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназии № 82 А.Ф. Скитева 
 

Ознакомлены: 
Горская Л.Г. 
Фурсова Ю.А. 
Давидян Л.А. 

Новикова Н.С. 

Соколова З.А.  

 



 

 


		2023-01-19T09:20:04+0300
	Скитева Алла Францевна




